К Р А С Н О Я Р С К И Й    К Р А Й
Б А Л А Х Т И Н С К И Й   Р А Й О Н
АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕСЫРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 сентября 2020 г.                     с.Большие Сыры                                           № 32
О внесении изменений в постановление от 30.07.2018 № 20 «Об утверждении Порядка ведения реестра муниципального имущества Большесырского сельсовета»

В соответствии с Приказом  Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 г. № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», в целях совершенствования порядка учета муниципального имущества и ведения реестра муниципального имущества Большесырского сельсовета, а также обеспечения полноты и достоверности  содержащихся в реестре сведений о муниципальном имуществе Большесырского сельсовета,  в соответствии со ст.ст. 42, 43 Устава Большесырского сельсовета, Балахтинского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 30.07.2018 № 20 «Об утверждении Порядка ведения реестра муниципального имущества Большесырского сельсовета» следующие изменения:
1.1. абзац 2 пункта 5 Порядка ведения реестра муниципального имущества Большесырского сельсовета изложить в новой редакции:
В раздел 2 включаются сведения о муниципальном движимом имуществе, в том числе:
- наименование движимого имущества;
        - сведения о балансовой стоимости движимого имущества и начисленной амортизации (износе);
- даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на движимое имущество;
- реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на движимое имущество;
- сведения о правообладателе муниципального движимого имущества;
- сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения.
В отношении акций акционерных обществ в раздел 2 реестра также включаются сведения о:
- наименовании акционерного общества-эмитента, его основном государственном регистрационном номере;
- количестве акций, выпущенных акционерным обществом (с указанием количества привилегированных акций), и размере доли в уставном капитале, принадлежащей Большесырскому сельсовету, в процентах;
- номинальной стоимости акций.
В отношении долей (вкладов) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ в раздел 2 реестра также включаются сведения о:
- наименовании хозяйственного общества, товарищества, его основном государственном регистрационном номере;
- размере уставного (складочного) капитала хозяйственного общества, товарищества и доли Большесырского сельсовета в уставном (складочном) капитале в процентах.
 Также  отражаются требования в отношении имущества, не относящегося к недвижимым и движимым вещам, в том числе:
      - сведения о виде и наименовании объекта имущественного права;
      - реквизиты нормативного правового акта, договора или иного документа, на основании которого возникло право на указанное имущество, согласно выписке из соответствующего реестра (Государственный реестр изобретений Российской Федерации, Государственный реестр полезных моделей Российской Федерации, Государственный реестр товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации и др.)
      - иной документ, подтверждающий указанные реквизиты, включая наименование документа, его серию и номер, дату выдачи и наименование государственного органа (организации), выдавшего документ.
2. Ответственным за ведение реестра муниципального имущества Большесырского сельсовета назначить главного бухгалтера администрации Артемьеву Л.А..
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.  Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Сельский вестник».

[bookmark: _GoBack]Глава Большесырского сельсовета                                       Н.А. Козариз

 Реестр
муниципального  имущества администрации Большесырского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

	Раздел 1.   Недвижимое имущество

	№п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества
	Площадь,
протяженность и иные параметры,характеризующие физическое свойства недвижемого имущества
	сведение о балансовой стоимости
	начисленная амортизация (износ)
	сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества
	дата возникновения и прекращения прав муниципальной собственности на недвижимое имущество
	реквизиты документов-оснований возникновения (прекращеня) прав муниципальной собственности на недвижимое имущество
	сведения о правообладателе мниципального недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и дата их возникновения и прекращения

	Раздел 2 .   Движимое имущество

	№п/п
	Наименование движимого имущества
	сведение о балансовой стоимости
	начисленная амортизация (износ)
	дата возникновения и прекращения прав муниципальной собственности на движимое имущество
	реквизиты документов-оснований возникновения (прекращеня) прав муниципальной собственности на движимое имущество
	сведения о правообладателе мниципального движимого имущества
	Сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и дата их возникновения и прекращения

	№
п/п
	вид и наименование объекта имущественного права
	реквизиты нормативного правового акта, договора или иного документа, на основании которого возникло право на указанное имущество, согласно выписке из соответствующего реестра
	иной документ, подтверждающий указанные реквизиты, включая наименование документа, его серию и номер, дату выдачи и наименование государственного органа (организации), выдавшего документ

	Раздел 3 .   Юридическое лицо, учредителем (участником) которого является Большесырский сельсовет

	№п/п
	полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица
	адрес (местонахождение)
	ОГРН и дата государственной регистрации
	реквизиты документа - основания создания юридического лица (участия Большесырского сельсовета в создании (уставном капитале) юридического лица)
	размер уставного фонда (для муниципальных унитарных предприятий)
	размер доли, принадлежащей Большесырскому сельсовету в уставном (складочном) капитале, в процентах (для хозяйственных обществ и товариществ)
	данные о балансовой и остаточной стоимости основных средств (фондов) (для муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий)
	среднесписочная численность работников (для муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий)